
DRC beretning 2021/22, v. Hans Jørgensen, 09/03-2022. 

 

Dette bliver min sidste beretning som formand for Dansk Rally Club. Jeg vil efter denne 
generalforsamling lade stafetten gå videre. 

 

Vi vil starte med at mindes vores tidligere medlem, Kaj Knudsen (Gummi-Kaj) 1940-2022. 
Kaj var aktiv i rally, rallycross og historisk baneløb, en dygtig kører, god sportsmand med 
altid yderst velforberedte biler. Vi vil holde 1 minuts stilhed for Kaj. 

Vores nu 68 år gamle klub har grundet Corona kun gennemført enkelte aktiviteter i løbet 
af året. Klubben har et faldende medlemsantal, vi er lige nu 67 medlemmer, heraf 4 
æresmedlemmer. 

Oresund Rally blev afholdt i 2021, lørdag den 30. oktober med centrum i Hillerød. Løbet 
var tællende som finaleløbet i CC-Cars DASU Classic og talte til NEZ mesterskabet. 
Deltagerne var lagt overvejende glade for løbet, pressedækningen bragte os i Berlingske 
med 1½ side. 

Tour de Nam-Nam blev desværre ikke afholdt i 2021, vi håber at løbet kommer tilbage i 
2022.  

Jule-komsammen, var planlagt som et besøg hos Porsche, men vi måtte aflyse dagen før, 
grundet corona. Vi har en aftale med Porsche for DEC 2022. 

Med henblik på at styrke DRC har vi i løbet af året gennemført en række projekter i 
bestyrelsen: 

• Vi er godt i gang med at udarbejde handleplaner for arbejdet med klubben i 
perioden 2022 – 2030. Herunder, medlemmer tilgang og fastholdelse, medlems 
kriterier, sociale motorsports arrangementer, kan vi aktivt deltage i afvikling af 
arrangementer, ny hjemmeside, nye regler for DRC-cups. 

• Rally breddesupport 2022-2024, intention med projektet kan udtrykkes på den 
måde, at nye rallyteams skal hjælpes og uddannes til at være ”selvkørende 
rallyteams”, på de fagområder der normalt kræver mange års dyrt købt erfaring. 
Herunder, er det målet af give mentoring og coaching, samt TV-dækning til ca. 48 
rallyteams fra målgruppen pr. sæson. Derudover er målet, at hjælpe 3-5 nye hold 
frem til DSR-Rally i sæson 2023 og yderlige 3-5 hold til sæson 2024. Vi har søgt 
DASU om en rund sum penge. 

På nuværende tidspunkt har vi planlagt en række aktiviteter for den kommende tid: 

• Besøg hos Haaning Collection. Det bliver i maj måned, Lars Brix styrer på det. 

• Oresundsrally 11 JUNI. Tællende til DASU Classic, NEZ og som udtagelsesløb til FIA 
Trophy. Løbscentrum bliver denne gang Roskilde. Løbet køres i området Roskilde-



Ringsted-Holbæk, og nogle af sekundetaperne finder sted på veje, der benyttes som 
hastighedsprøver i DM i rally og til Tour de France 2022 Grand Depart Copenhagen . 

• Tur de NamNam ? 

• Besøg hos et nyt toprallyteam v. Per Glad. 

• Julearrangement hos Porsche. 

 

Vores medlemsblad DRC-NYT er udsendt 1 gang i 2021. Tak til Michael for hans arbejde 
med både tekster og billeder. Michael er meget lydhør for jeres bidrag til bladet.  

Ole Frederiksen har igen i år lavet vores pointberegning i forbindelse med DRC pokaler, vi 
vil sige tak til Ole. 

Samtidigt vil Jeg takke mine bestyrelseskollegaer for det gode arbejde, som de har leveret 
samt for vores gode samarbejde. Denne tak vil jeg også rette til resten af klubbens 
medlemmer. 

Tak for fremmødet i aften, og tak for et igen ’specielt ’2021. 

Herefter vil jeg sætte beretningen til debat og forhåbentlig godkendelse. 


